
 

令和５年１月２６日 

 

各 位 

 

大分市介護支援専門員協会  

大分県訪問看護ステーション協議会  

大 分 市 連 合 医 師 会  

 

 

医師・訪問看護師・介護支援専門員の連携を深める研修会（ご案内）  
 

 大寒の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より在宅医療・介護の

連携の推進にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、患者とその家族を中心にした包括的な在宅医療・介護を提供するためには、医師、訪

問看護師及び介護支援専門員の三職種の“燃えるような連携”が重要であるとの考えのもと、

平成 29年度から大分市介護支援専門員協会、大分県訪問看護ステーション協議会 及び 大分市

連合医師会の共催で、三職種が一堂に会し連携を深めるための研修会を開催してまいりました

（今回で通算６回目となります）。 

つきましては、本年度も下記のとおり開催いたしますので、ご多用中かとは存じますが、多く

の皆さまのご参加をお願い申し上げます。 

なお、参加をご希望の方は、２月６日（月）までに お申込みください。 

 

 

記 

 

１ 日 時  令和５年２月１５日（水） １８：３０〜２０：４５予定（受付17：30～） 

２ 開催方法  ＷＥＢ開催 (Zoom使用) 

３ 対 象 者  医師・訪問看護師・介護支援専門員（大分市介護支援専門員協会の会員に限る。） 

４ 参加人数  定員各２０名 

５ テ ー マ  人生会議「患者・利用者の“ 思い ”をカタチにする」 

６ 内 容  第１部 

● 講話「人生会議 ～みんなちがって、みんないい～」ハートクリニック 小野隆宏 先生 

● 対談 「私たちはこうして、その方の思いを共有した」 

第２部 

● グループワーク「患者・利用者の“ 思い ”をカタチにする」 

※ 詳細は、別添チラシをご覧ください。 

７ 参加申込方法 別紙「参加申込票」をＦＡＸ送信いただくか、Googleフォームにご入力ください。 

 

 

 

【お問い合わせ先】         

                                              大分市連合医師会 在宅医療部  

                             大分市在宅医療・介護連携支援センター 

                                       担 当： 岩 本、 出納
すいどう

 
   ＴＥＬ （０９７）５２９－７８５１ 

ＦＡＸ （０９７）５２９－７８７２ 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ カメラとマイクが必要です。接続にご不安のある方は接続テスト＊をご利用ください。 
 

 

 

１ 職 種 ※ いずれかに ○ 印 をお願いします。 

 （介護支援専門員の方は、大分市介護支援専門員協会へお申込みください。） 

         医 師    ・   訪問看護師 
 

２ ご所属の医療機関名 

名 称 ：                                                       

ＴＥＬ：                         ＦＡＸ：                       
    

 

 

３ 参加者 （ 一医療機関からご参加いただく人数に制限はございませんが、 

ＰＣ 1 台 につきお一人の参加 とさせていただきます。） 

         ＊ 接続テスト ２ 月 13日 （月） 正午～午後2時 

・ 通信環境とマイク・カメラの接続についてテストを行います。 

・ 所要時間は１０分程度です。 

  

氏   名（ふりがな） Zoom ID連絡用 メールアドレス 
接続テスト＊ 

のご希望 

   ＠ 有 ・ 無 

   ＠ 有 ・ 無 

   ＠ 有 ・ 無 

第６回 医師・訪問看護師・介護支援専門員の連携を深める研修会 
人生会議 「患者・利用者の “ 思い ” をカタチにする」 ２/１５ 18:30～ 

参加申込票 

大分市在宅医療・介護連携支援センター  岩本 行き 

ＦＡＸ：０９７－５２９－７８７２  締切り ２ /  ６ (月) 

ＦＡＸ もしくは

Googleﾌｫｰﾑ
より➡ 



         
        
         

   

大分市連 医師  大分 訪問看護ステー  ン    大分市介護支援       

         み       み  いい  
                

       は  し       い   し  
                
                     
                    

        
          い          

   
      

     

２ １５              

                             

   

   
      

      

                  
                       

お申込 は
     は
          

                    り

   人は、  は  したい だ     
       の  の  りの  、その    の  
   、   い   思い を     た  、  の う 

          い 、 し  て ま    

             は      

               い           

 の の いの       
を 専門 が    て 
カ  にする

 

 

「この方は本当はどうしたいのだろう…？」 

5 9-787  


